

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1090/2018

"Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci - stavební částII"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem hejtmana Libereckého kraje

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 107-6482590257/0100

dále jen „objednatel“

a

CL-EVANS s.r.o.

se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa

IČO: 267 68 607

DIČ: CZ26768607

osoba oprávněná podepsat dodatek: [REDACTED], jednatel společnosti, [REDACTED]
jednatel společnosti

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 107-931980297/0100

evidence: C 19685, vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

dále jen „zhotovitel“

takto:



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



**MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR**

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 05.03.2019 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/1090/2018, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu "Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci - stavební část II "(dále jen „smlouva“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I. Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o částku 634.107,15 Kč bez DPH; 767.269,65 Kč včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	14.703.157,99 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, odst. 5 a odst. 6 zákona č. 134/2016 bez DPH	1.950.766,56 Kč
Cena méněprací bez DPH	1.316.659,41 Kč
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH	15.337.265,14 Kč
DPH 21 %	3.220.825,68 Kč
Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH	18.558.090,82 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací,



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



**MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR**

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.

Článek II. **Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: bankovní záruka, změnový list č. 1, oceněný soupis prací, dodávek a služeb.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č.1411/19 RK ze dne 16.7.2019

V Liberci dne 30.07.2019

V České Lípě dne 26.7.2019

.....
Ing. Jan Sviták
náměstek hejtmána

.....
[redacted]
jednatel společnosti CL-EVANS s.r.o.

.....
[redacted]
jednatel společnosti CL-EVANS s.r.o.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



**MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR**

ZMĚNOVÝ LIST	číslo ZL: 1		
Název akce:	„Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci – stavební část II“		
Investor:	<i>Liberecký kraj</i>		
Zhotovitel:	<i>„CL-EVANS s. r. o.“</i>		
Smlouva o provedení stavby č. OLP/1090/2018	r. č. p. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007244		
Změnový list vystavil:	Datum:	3.7.2019	

Předmět změny:

Změny závazku nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

§ 222 odst. 4

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší

- a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku
- b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku na stavební práce, která není koncesí

§ 222 odst. 5

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele

- a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,
- b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a
- c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce

§ 222 odst. 6

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna,

- a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které nemohl zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
- b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
- c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce

SO 03.01.1 KLIMATIZACE TREZORU

1. Změna trasy a dimenze VZT potrubí (§ 222 odst. 5 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

Jde o nezbytnou úpravu velikosti potrubí v návaznosti na podchodzí výšku mezi průvlakem a regály (rozvod EPS). Snazší vymístit VZT potrubí z kolizního místa s regály do uličky, než zbytečná úprava regálů a snižování úložní kapacity pro vzácné tisky. Úprava délky potrubí v návaznosti na změnu umístění anemostatu u vstupu do trezoru z důvodu zajištění optimální cirkulace vzduchu.

V příloze č. 1 ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.01.1 Klimatizace trezoru

Méněpráce: 00,00 Kč bez DPH



Vícepráce: 10.297,00 Kč bez DPH

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.

SO 03.01.2 VODNÍ CHLAZENÍ

2. Doplnění chybějícího vodního chladiče a příslušenství (§ 222 odst. 5 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

Kompaktní chladič kapaliny a oběhové čerpadlo – jde o položky neobsažené ve výkazu výměr, ale dle projektové dokumentace nutné pro řádné provedení díla. Jedná se o nedostatek projektové dokumentace.

V příloze č. 1 ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.01.2 Vodní chlazení

Méněpráce: 00,00 Kč bez DPH

Vícepráce 172.504,00 Kč bez DPH

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.

SO 03.03.1 ZASKLENÍ ČÁSTI STUDOVNY

3. Doplnění chybějících žaluzií mezi studovny (§ 222 odst. 5 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

Návrh uživatele byl projednán na koordinačních schůzkách před zahájením stavby. Zajištění žaluzií prosklené stěny mezi studovny – místnost č. 219.1 a 219.2 je nezbytné.

V projektové dokumentaci tyto žaluzie nebyly navrženy.

V příloze č. 2 ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.03.1 Zasklení části studovny

Méněpráce: 00,00 Kč bez DPH,

Vícepráce 18.996,63 Kč bez DPH.

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.

SO 03.04.1 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY

4. Doplnění položek pro vypuštění demontáž a uskladnění ÚT a zpětnou montáž (§ 222 odst. 5 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

Před zahájením stavebních prací nutnost demontáže stávajících otopných těles a jejich zpětná montáž. Tyto práce nebyly součástí projektové dokumentace a výkazu výměr

V příloze č. 3 ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.04.1 Rekonstrukce WC pro návštěvníky

Méněpráce: 00,00 Kč bez DPH,

Vícepráce: 25.540,00 Kč bez DPH.

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.

SO 03.04.2 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY – VZT

5. Nerealizace prací souvisejících se VZT (§ 222 odst. 6 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

Nebudou se realizovat práce související se vzduchotechnikou WC pro návštěvníky. Tyto práce již byly provedeny, knihovna si tyto práce zrealizovala na své náklady v mezidobí zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „PDPS“) a její realizace, vyžádal si to havarijný stav této vzduchotechniky. Položky uvedené v příloze se nebudou realizovat.



V příloze č. 3 ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.04.2 Rekonstrukce WC pro návštěvníky

Méněpráce: 59.450,00 Kč bez DPH,

Vícepráce: 00,00 Kč bez DPH.

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.

SO 03.04.2 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY – ZTI

6. Nová sanitární keramika místo zpětné montáže WC pro návštěvníky - ZTI (§ 222 odst. 5 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

Nebudou se realizovat práce odpočtové položky rozpočtu. V technické zprávě je uvedeno, že veškeré vybavení bude demontováno, bude osazeno nové dle specifikace, toto se nepromítlo do soupisu prací. Zpětná montáž staré sanitární keramiky na nově zrekonstruovaném WC by to nebylo optimálním řešením pro budoucí provoz a údržbu budovy.

V příloze č. 2 ZL – položkový rozpočet prací – SO 03.04.2 Rekonstrukce WC pro návštěvníky

Nutnost realizace prací dle projektové dokumentace, ale nebyly součástí výkazu výměr (zařizovací předměty, ventily, pisoáry)

Méněpráce: 72.538,00 Kč bez DPH,

Vícepráce: 375.492,00 Kč bez DPH.

SO 03.09.2 ÚPRAVA WC PRO ZAMĚSTNANCE

7. Oprava ventilátoru WC pro zaměstnance (§ 222 odst. 6 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

Nebude se realizovat demontáž stávajícího ventilátoru. Knihovna si tyto práce zrealizovala na své náklady v mezidobí zpracování PDPS a její realizace, vyžádal si to havarijný stav ventilátoru. Položky uvedené v příloze nebudou realizované.

V příloze č. 4 ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.09.2 Úprava WC pro zaměstnance

Méněpráce: 7.375,00 Kč bez DPH,

Vícepráce: 00,00 Kč bez DPH.

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.

8. Doplnění nové dřezové baterie WC pro zaměstnance (§ 222 odst. 5 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

Nebude se realizovat zpětná montáž stávajícího dřezu včetně baterie. Do nové linky není optimálním řešením z pohledu dalšího provozu montovat staré zařizovací předměty, které jsou už po své záruce a životnosti. Na koordinačních schůzkách u zahájení realizace stavby byly vyvzorkovány dřezové baterie a typ dřezu – které nebyly součástí projektové dokumentace.

V příloze č. 4 ZL – položkový rozpočet prací – SO 03.09.2 Úprava WC pro zaměstnance

Méněpráce: 1.115,00 Kč bez DPH,

Vícepráce: 4.290,00 Kč bez DPH.

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

V příloze č. 4 ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.09.2 Úprava WC pro zaměstnance

SO 03.04.3 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY

9. Chybějící osoušeče WC pro návštěvníky (§ 222 odst. 5 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

V projektové dokumentaci a rozpočtu díla chybějí osoušeče rukou na WC pro návštěvníky. Typy pro WC ženy, WC muži a WC pro imobilní osoby dle návrhu objednatele

V příloze č. 5 ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.04.3 Rekonstrukce WC pro návštěvníky

Méněpráce: 00,00 Kč bez DPH,

Vícepráce 320.915,64 Kč bez DPH.

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.

SO 03.06.1 + 2 RENOVACE OSVĚTLENÍ V PROSTORU PRO VEŘEJNOST

10. Změna typu svítidel na základě optimalizace na základě požadavku objednatele s ohledem na vývoj LED osvětlení (§ 222 odst. 4 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

S ohledem na datum realizace projektové dokumentace (08/2017) a vývoje LED svítidel na trhu byla provedena optimalizace počtu svítidel v prostorách pro veřejnost při zachování projektovaných hodnot osvětlení. Umístění svítidel (lišťový systém) zůstane zachován, optimalizací se zlepší ekonomičnost provozu osvětlení v budově. Byl navýšen počet světelných čidel pro zajištění lepší ovladatelnosti osvětlení v závislosti na denním svitu slunce a tím dojde ke zlepšení ekonomičnosti provozu.

V příloze č. 6 ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.06.1 + 2 Renovace osvětlení v prostoru pro veřejnost

Méněpráce 1.121.929,41 Kč bez DPH,

Vícepráce 619.304,38 Kč bez DPH.

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.

SO 03.01.1 KLIMATIZACE TREZORU

11. Oprava podlahy v trezoru (§ 222 odst. 6 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

Porušená pochozí vrstva podlahy v místnosti trezoru byla skryta pod regály, které byly zarovnaný cennými tisky. Návrh uživatele na provedení opravy EP stěrky v trezorové místnosti. Tato oprava nebyla součástí projektové dokumentace a je nutné tuto opravu provést na základě celistvosti pochozí vrstvy podlahy.

V příloze č. 7 ZL – cenová nabídka ze dne 24.06.2019

Méněpráce: 00.00 Kč bez DPH

Vícepráce 132.741,- Kč bez DPH

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.

SO 03.01.1 KLIMATIZACE TREZORU



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

12. Oprava maleb v trezoru (§ 222 odst. 5 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

Provedena výmalba stěn a stropu při vyklizené místnosti od regálů s cennými tisky. Tyto práce nebyly součástí projektové dokumentace a je nutné je provést při vyklizené místnosti.

V příloze č. 8 ZL – cenová nabídka ze dne 28.06.2019

Méněpráce: 00.00 Kč bez DPH

Vícepráce 23.784,75 Kč bez DPH

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.

SO 03.05.1 Dílčí rekonstrukce střechy

13. Oprava klempířského oplechování (§ 222 odst. 6 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

Provedena po prohlídce střechy a prostoru zatékání do knihovny úprava daného oplechování na JZ okraji střechy v rozsahu délky 25,0 m. Původní rozsah dle projektové dokumentace byl 4,5 m. Rozsah těchto prací nebyl součástí projektové dokumentace a jeho realizace je pro zvýšení bezpečnosti opatření proti zatečení do interiéru knihovny.

V příloze č. 9 ZL – cenová nabídka ze dne 27.06.2019

Méněpráce: 00.00 Kč bez DPH

Vícepráce 26.370,65 Kč bez DPH

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.

SO 03.06.3 Renovace osvětlení v prostoru chodeb a čítárny

14. Osvětlení daných prostor (§ 222 odst. 6 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

Provedena renovace osvětlení stávajících světel novými LED svítidly s lištovým systémem. Tyto prostory nebyly součástí projektové dokumentace.

V příloze č. 10 ZL – cenová nabídka ze dne 28.06.2019

Méněpráce: 00.00 Kč bez DPH

Vícepráce 100.973,67 Kč bez DPH

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.

SO 03.04.1 Rekonstrukce WC pro návštěvníky

15. Podlahové konstrukce a sádkartonové konstrukce (§ 222 odst. 6 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

Po demontáži dlažeb a obkladů na WC pro návštěvníky zjištěn nevyhovující stav betonových mazanin na některých plochách, bylo nutné provést odstranění těchto vrstev a provedení nové mazaniny z betonu. Tyto práce se s ohledem na neznámý stav podkladních vrstev nepředpokládaly a nebyly tudíž součástí projektové dokumentace. Po odstranění obkladů bylo nutné provést výměnu nevyhovujících sádkartonových desek ve vybraných místnostech. Tento rozsah není součástí projektové dokumentace a nebylo možné ho dopředu předvídat.

V příloze č. 11 ZL – cenová nabídka ze dne 28.06.2019

Méněpráce: 4.576,- Kč bez DPH

Vícepráce 49.650,44 Kč bez DPH

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.



SO 03.04.1 Rekonstrukce WC pro návštěvníky

16. Napojení nových rozvodů na stávající rozvody (§ 222 odst. 6 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

Nutné úpravy při napojení nových rozvodů na stávající rozvody, materiál původních není na trhu v ČR dostupný. Tyto práce nebyly součástí projektové dokumentace a nebylo možné je dopředu předvídat.

V příloze č. 12 ZL – cenová nabídka ze dne 24.06.2019

Méněpráce: 49.676,- Kč bez DPH

Vícepráce 67.875,20 Kč bez DPH

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.

SO 03.03.1 Zasklení části studovny

17. Podlahy povlakové – kobercový sokl (§ 222 odst. 5 zákona)

Popis a zdůvodnění změny:

S ohledem na stav stávající podlahové konstrukce nutná realizace kobercového soklu v daných prostorách studoven. Tyto práce nebyly součástí projektové dokumentace

V příloze č. 13 ZL – cenová nabídka ze dne 03.07.2019

Méněpráce: 00,00 Kč bez DPH

Vícepráce 2.031,20 Kč bez DPH

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby.

Rekapitulace změn závazku

	Změna dle zákona 134/2016 Sb.		
	§ 222 odst. 4	§ 222 odst. 5	§ 222 odst. 6
Cena víceprací bez DPH	619.304,38	953.851,22	377.610,96
Cena méněprací bez DPH	1.121.929,41	73.653,00	121.077,00
Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH	1.741.233,79	1.027.504,22	498.687,96
Absolutní hodnota změny v %	11,84	6,99	3,39

Přílohy:



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Cena méněprací bez DPH:	Cena víceprací bez DPH:	
1.316.659,41	1.950.766,56	
Výsledná cena změny bez DPH:	Vyčíslení DPH změny:	Výsledná cena změny včetně DPH:
634.107,15	133.162,50	767.269,65
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla:		
Podpis technického dozoru stavby:	Podpis projektanta stavby:	Podpis stavbyvedoucího stavby:
..... [redacted] [redacted] [redacted]
Datum:	Datum:	Datum:
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:	
..... Ing. Lukáš Staněk, Bc. Zuzana Halamová [redacted], [redacted]	
Datum:	Datum:	



**ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II**

SO 03.01.1 KLIMATIZACE TREZORU

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
	24 - M Montáže vzduchotechnických zařízení					
1	R POL 1.22	Potrubí čtyřhranné sk. I, pozínek. plech - změna velikosti potrubí v části pod průvlakem	ks	1,00	3 610,00	3 610,00
2	R POL 1.23	Potrubí čtyřhranné sk. I, pozínek. plech - doplnění potrubí pro posunutí anemostatu blíž ke vstupním dveřím	ks	1,00	6 687,00	6 687,00
	24 - M Montáže vzduchotechnických zařízení - celkem					10 297,00 Kč

SO 03.01.1 KLIMATIZACE TREZORU - CELKEM (bez DPH)

10 297,00 Kč

Poznámka : úprava rozsahu a velikosti potrubí v návaznosti na změnu umístění anemostatu a výšky mezi průvlakem a regály (+ rozvody EPS)

Zpracoval : XXXXXXXXXX
V České Lípě dne 03.06.2019

**ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II**

SO 03.01.2 VODNÍ CHLAZENÍ

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
1 - Strojovny a strojní vybavení						
1	1.01	Kompaktní chladič kapaliny s parametry 14/7°(STD), např. Chiller WDC-51K, chlazené medium: ETG 30% - 9/2°, chlad. výkon: 10,6 kW	sb	1,00	157 353,00	157 353,00
2	1.06	Oběhové čerpadlo primárního okruhu	ks	1,00	15 151,00	15 151,00
1 - Strojovny a strojní vybavení - celkem						172 504,00 Kč

SO 03.01.2 VODNÍ CHLAZENÍ - CELKEM (bez DPH) 172 504,00 Kč

Poznámka : položka č. 1 + 2 - práce neobsažené ve výkazu výměr, ale dle projektové dokumentace nutné pro řádné provedení díla

Zpracoval : XXXXXXXXXX
V České Lípě dne 03.06.2019

**ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II**

SO 03.03.1 ZASKLENÍ ČÁSTI STUDOVNY

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
	763 - Konstrukce suché výstavby					
1	763211670R	D+M pouzdra pro vertikální žaluzie	m	4,400	2 095,00	9 218,00
	763 - Konstrukce suché výstavby - celkem					9 218,00 Kč
	786 - Dokončující práce - čalounické úpravy					
72	786624121	Montáž zastíňujících žaluzií lamelových - předokenní vertikální žaluzie mezi studovnami	m2	11,793	120,00	1 415,16
73	61124345R1	žaluzie látková interiérová předokenní šedá	m2	11,793	708,00	8 349,44
74	998786103	Přesun hmot pro čalounické úpravy stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	0,010	531,00	5,31
75	998786181	Přesun hmot pro čalounické úpravy stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu . Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,010	413,00	4,13
76	998786192	Přesun hmot pro čalounické úpravy stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu. Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 100 m	t	0,010	459,00	4,59
	786 - Dokončující práce - čalounické úpravy - celkem					9 778,63 Kč

SO 03.03.1 ZASKLENÍ ČÁSTI STUDOVNY - CELKEM (bez DPH)

18 996,63 Kč

Poznámka : požadavek objednatele na zajištění žaluzií prosklené stěny mezi studovnami - místnost č. 219.1 a 219.2

Zpracoval : XXXXXXXXXX

V České Lípě dne 03.06.2019

**ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II**

SO 03.04.1 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
	735 - Ústřední vytápění					
1	735151811	Demontáž otopných těles panelových jednořadových, stavební délky do 1500 mm	ks	30,00	76,70	2 301,00
2	735494811	Vypuštění vody z otopných soustav	m2	244,96	15,00	3 674,34
3	735890803	Vnitrostaveništní přemístění vybouraných otopných těles vodorovně do 100 m v objektech výšky přes 12 do 24 m výšky	t	0,95	1 300,00	1 235,00
4	735000912	Regulace otopného systému při opravách s termostatickým ovládáním	ks	30,00	86,60	2 598,00
5	735192923	Zpětná montáž těles panelových jednořadých stavební délky do 1500 mm	ks	30,00	81,00	2 430,00
6	735191901	Vyzkoušení tlakem po opravě otopných těles ocelových	m2	244,96	35,70	8 744,93
7	735191903	Vyčištění propláchnutím vodou otopných těles ocelových	m2	244,96	7,48	1 832,27
8	735191905	Ostatní opravy otopných těles - odvzdušnění tělesa	ks	30,00	17,90	537,00
9	735191910	Napuštění vody do otopných těles	m2	244,96	8,93	2 187,46
	735 - Ústřední vytápění - celkem					25 540,00 Kč

SO 03.04.1 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - CELKEM (bez DPH)

25 540,00 Kč

Poznámka : před zahájením stavebních prací nutnost demontáže stávajících otopných těles a jejich zpětná montáž - nebylo součástí projektové dokumentace a výkazu výměr

Zpracoval : XXXXXXXXXX
V České Lípě dne 18.06.2019

**ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II**

SO 03.04.2 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
	728 - Vzduchotechnika					
52	NABÍDKA.6	ventilátor Vo=3170 m3/h, pext = 300 Pa	kus	-1,00	26 100,00	-26 100,00
53	NABÍDKA.7	regulátor otáček	kus	-1,00	15 100,00	-15 100,00
54	NABÍDKA.8	pružný přechod	kus	-2,00	1 480,00	-2 960,00
55	NABÍDKA.9	montáž nového ventilátoru	kus	-1,00	3 100,00	-3 100,00
56	NABÍDKA.10	Demontáž stávajícího ventilátoru o rozměrech max. 0,7*0,7*0,7 hmotnost cca 150 kg	sb	-1,00	4 100,00	-4 100,00
57	NABÍDKA.11	revize elektroinstalace, MaR a zapojení stáv. ventilátoru	kus	-1,00	4 550,00	-4 550,00
58	NABÍDKA.12	revize elektroinstalace, MaR a zapojení nového ventilátoru	kus	-1,00	3 540,00	-3 540,00
	728 - Vzduchotechnika - celkem					- 59 450,00 Kč

SO 03.04.2 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - CELKEM (bez DPH) - 59 450,00 Kč

Poznámka : práce dle projektové dokumentace a rozpočtu, které se nebudou realizovat

Zpracoval : XXXXXXXXXX
V České Lípě dne 03.06.2019

**ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II**

SO 03.04.2 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM	
	725 - ZTI - zařizovací předměty						
28	725114912	Opravy zařízení záchodů výměna ostatní práce zpětná montáž klozetové mísy s montáží sedátka a utěsněním přívodu vody	kus	-24,00	743,00	-17 832,00	
32	725112173	Zařízení záchodů kombi klozety s hlubokým splachováním zvýšený 50 cm s odpadem svislým	sb	-2,00	7 769,00	-15 538,00	
77	72511217R	Zařízení záchodů klozety závěsný pro invalidy + nádržka + oddálené splachování	sb	6,00	17 202,00	103 212,00	
39	725813111	Ventily rohové bez připojovací trubičky nebo flexi hadičky G 1/2	sb	24,00	290,00	6 960,00	
42	72582261R	Baterie umyvadlová stoj. páka + výpusť směšovač	sb	-24,00	1 632,00	-39 168,00	
78	72582261R	Baterie umyvadlová stojánková tlačná FRANKE F3SN1001	sb	24,00	5 214,00	125 136,00	
79	725851325	Ventily odpadní pro zařizovací předměty umyvadlove bez přepadu G 5/4"	kus	18,00	332,00	5 976,00	
80	72511 R0	Pisoár se senzorem antivandal vč. sifonu + trafo (bez elektroinstalačních prací)	kus	12,00	11 184,00	134 208,00	
	725 - ZTI - zařizovací předměty - celkem						302 954,00 Kč

SO 03.09.2 ÚPRAVA WC PRO ZAMĚSTNANCE - CELKEM (bez DPH) 302 954,00 Kč

CELKEM ODPOCTOVÉ POLOŽKY -72 538,00

CELKEM PŘIPOCTOVÉ POLOŽKY 375 492,00

CELKEM ODPOČTY + PŘÍPOČTY 302 954,00

Poznámka : položka č. 28 + 32 + 42 - práce nerealizované dle rozpočtu
položka č. 32A + 39 + 42 + 45 + 45A - práce dle projektové dokumentace, ale nejsou součástí rozpočtu díla

Zpracoval : XXXXXXXXXX
V České Lípě dne 03.06.2019

**ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II**

SO 03.09.2 ÚPRAVA WC PRO ZAMĚSTNANCE

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
	728 - Vzduchotechnika					
36	NABÍDKA.4.1	Demontáž stávajícího ventilátoru o rozměrech max. 0,7*07*07 hmotnost cca 150 kg	sb	-1,00	7 375,00	-7 375,00
	728 - Vzduchotechnika - celkem					- 7 375,00 Kč

SO 03.09.2 ÚPRAVA WC PRO ZAMĚSTNANCE - CELKEM (bez DPH) - 7 375,00 Kč

Poznámka : práce dle projektové dokumentace a rozpočtu, které se nebudou realizovat

Zpracoval : XXXXXXXXXX
V České Lípě dne 03.06.2019

**ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II**

SO 03.09.2 ÚPRAVA WC PRO ZAMĚSTNANCE

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
	725 - ZTI - zařizovací předměty					
25	NABÍDKA.1.1	opětovná montáž dřez vč. baterie	kus	-1,00	1 115,00	-1 115,00
57	NABÍDKA.16	Dodávka a montáž dřezové baterie	kus	1,00	1 973,00	1 973,00
58	NABÍDKA.17	Dodávka a montáž dřezu vč. odkapávací plochy, nerez	kus	1,00	2 317,00	2 317,00
	725 - ZTI - zařizovací předměty - celkem					
						3 175,00 Kč

SO 03.09.2 ÚPRAVA WC PRO ZAMĚSTNANCE - CELKEM (bez DPH) 3 175,00 Kč

CELKEM ODPOČTOVÉ POLOŽKY -1 115,00

CELKEM PŘIPOČTOVÉ POLOŽKY 4 290,00

CELKEM ODPOČTY + PŘIPOČTY 3 175,00

Poznámka : položka č. 25 - odpočet dle rozpočtu na opětovnou montáž stávajícího dřezu vč. baterie
položka č. 57 + 58 - dle požadavku objednatele dodávka a montáž nové dřezové baterie a dřezu

Zpracoval : XXXXXXXXXX
V České Lípě dne 03.06.2019

**ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II**

SO 03.04.1 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - OSOUŠEČE RUKOU

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
	D1 Dodávky zařízení					
1	509009.1	osoušeč rukou Dyson Airblade V - HU02, stříkaný nikel	ks	12,00	19 800,00	237 600,00
1B	509009.3	osoušeč rukou RUSH, ocel nerez satin	ks	6,00	7 702,00	46 212,00
2	R POL 1.23	doprava dodávek - % sazba z celkové ceny dodávek	%	2 838,12	7,00	19 866,84
	D1 Dodávky zařízení - celkem					303 678,84
	D3 Elektromontáže					
4	210110099.1	montáž osoušeče rukou - Dyson Airblade - 2,66 Nhod/ks (sazba 320,- Kč/hod)	ks	12,00	852,00	10 224,00
4B	210110099.3	montáž osoušeče rukou - RUSH - 2,55 Nhod/ks (sazba 320,- Kč/hod)	ks	6,00	816,00	4 896,00
5	R POL 4.4	PPV pro elektromontáže - % sazba z celkové ceny elmont.	%	151,20	14,00	2 116,80
	D3 Elektromontáže - celkem					17 236,80
	Elektroinstalace - celkem					320 915,64 Kč

SO 03.04.1 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - OSOUŠEČE RUKOU - CELKEM (bez DPH) 320 915,64 Kč

Poznámka : v projektové dokumentaci a rozpočtu chybějící osoušeče rukou na WC pro návštěvníky oceněné typy osoušečů dle návrhu objednatele

Zpracoval : XXXXXXXXXX
V České Lípě dne 10.06.2019

ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II

SO 03.06.1 + 03.06.2 RENOVACE OSVĚTLENÍ V PROSTORU PRO VEŘEJNOST

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
D1 Dodávky zařízení						
1	509111	svítidlo LED s mřížkou s montáží do lištového přípojnicového 3f. Systému, 33W, 3000 lm, DALI převo	ks	-267,00	3 690,00	-985 230,00
4	R POL 1.24	doprava dodávek - % sazba z celkové ceny dodávek a zařízení	%	-9 852,30	1,70	-16 748,91
5	R POL 2.5	přesun dodávek - % sazba z celkové ceny dodávek zařízení	%	-9 852,30	3,00	-29 556,90
1	509111	svítidlo LED s mřížkou s montáží do lištového přípojnicového 3f. Systému, 33W, 3000 lm, DALI převo	ks	-145,00	368,00	-53 360,00
4	R POL 1.24	doprava dodávek - % sazba z celkové ceny dodávek a zařízení	%	-533,60	4,00	-2 134,40
5	R POL 2.5	přesun dodávek - % sazba z celkové ceny dodávek zařízení	%	-533,60	7,00	-3 735,20
2A	50911R1	Lištový systém (svítidlo + modul 3,4m*217=737,8 m) LL122X LED45	ks	217,00	1 103,23	239 401,54
2B	50911R2	Lištový systém (svítidlo 1,7m*32=54,4 m) LL121X LED45	ks	32,00	743,93	23 805,82
2C	50911R3	Lištový systém (svítidlo 1,7m*81=137,7 m) LL121X LED45 s NO	ks	81,00	1 656,73	134 195,29
4	R POL 1.24	doprava dodávek - % sazba z celkové ceny dodávek a zařízení	%	3 974,03	1,70	6 755,85
5	R POL 2.5	přesun dodávek - % sazba z celkové ceny dodávek zařízení	%	3 974,03	3,00	11 922,08
D2 Materiál elektromontážní						
6	409018	světelné čidlo DALI	ks	25,00	6 117,00	152 925,00
11	R POL 3.7	prořez - % sazba z celkové ceny elektromontážního materiálu	%	1 529,25	0,60	917,55
12	R POL 4.6	materiál podružný - % sazba z celkové ceny elektromontážního materiálu	%	1 529,25	18,00	27 526,50
D3 Elektromontáže						
16	210110091	spínač zapuštěný vč. zapojení s plynulou regulací	ks	25,00	283,00	7 075,00
22	R POL 5.1	PPV pro elektromontáže - % sazba z celkové ceny elektromontáží	%	70,75	13,00	919,75
VRN5 Finanční náklady						
28	0530020R1	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů finanční náklady poplatky - poplatek za recyklaci svítidla	ks	-449,00	42,00	-18 858,00
29	0530020R2	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů finanční náklady poplatky - poplatek za recyklaci svítidla	ks	-46,00	42,00	-1 932,00
26	0530020R1	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů finanční náklady poplatky - poplatek za recyklaci svítidla	ks	-222,00	42,00	-9 324,00
27	0530020R2	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů finanční náklady poplatky - poplatek za recyklaci svítidla	ks	-25,00	42,00	-1 050,00
30	0530020R1	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů finanční náklady poplatky - poplatek za recyklaci svítidla	ks	217,00	42,00	9 114,00
31	0530020R2	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů finanční náklady poplatky - poplatek za recyklaci svítidla	ks	32,00	42,00	1 344,00
32	0530020R3	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů finanční náklady poplatky - poplatek za recyklaci svítidla	ks	81,00	42,00	3 402,00
M Elektroinstalace - celkem						- 502 625,03 Kč

SO 03.06.1 + 03.06.2 RENOVACE OSVĚTLENÍ - CELKEM (bez DPH)

- 502 625,03 Kč

CELKEM ODPOČTOVÉ POLOŽKY	- 1 121 929,41 Kč
CELKEM PŘIPOČTOVÉ POLOŽKY	619 304,38 Kč
CELKEM ODPOČTY + PŘIPOČTY	1 741 233,79 Kč

Poznámka : odpočet počtu a typu svítidel dle rozpočtu (méněpráce)
změna typu a počtu svítidel při zachování projektovaných hodnot osvětlení
projektové řešení z roku 2017, vývoj LED svítidel pokročil v otázce ekonomičnosti provozu a účinnosti
zvětšený počet světelných čidel (JC dle rozpočtu) pro zajištění lepší ovladatelnosti osvětlení
v závislosti na denním svitu slunce a tím zlepšením ekonomičnosti provozu osvětlení ve veřejných
prostorách

Zpracoval : 
V České Lípě dne 19.06.2019

**ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II**

SO 03.01.1 OPRAVA EPOXIDOVÉ STĚRKY V TREZORU

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
	777 - Podlahy lité					
1	777896110R	Mechanické odstranění stávající EP podlahoviny	m2	147,00	171,90	25 269,30
2	777896772R	Vyčištění, sesponkování a gravitační injektáž EP pryskyřicí stávajících trhlin	m2	147,00	115,90	17 037,30
3	777896992R	Odstranění nepřídržného cementového šlemu z povrchu podkladní žb. konstrukce	m2	147,00	36,90	5 424,30
4	777897221R	EP penetrace	m2	147,00	102,95	15 133,21
5	777510025R	Podlahová EP stěrka, mírně protiskuzová, homogenně probarvená, šedé barvy RAL 7032	m2	147,00	465,97	68 497,59
6	998777103	Přesun hmot pro podlahy lité, vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, v objektech výšky do 24 m	%	0,84	1 313,62	1 103,44
7	998777292	Příplatek za zvětšený přesun do 100 m	%	0,21	1 313,62	275,86
	777 - Podlahy lité - celkem					132 741,00 Kč

SO 03.01.1 OPRAVA EPOXIDOVÉ STĚRKY V TREZORU - CELKEM (bez DPH)

132 741,00 Kč

Poznámka : požadavek objednatele na realizaci opravy podlahy při vyklizené trezorové místnosti

Zpracoval : XXXXXXXXXX
V České Lípě dne 24.06.2019

**ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II**

SO 03.01.1 TREZOROVÁ MÍSTNOST - MALBA

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
	784 - Dokončovací práce - malby a tapety					
1	784211101	Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra dvojnásobné, bíléza morka otěruvzdorné výborně v místnostech výšky do 3,80 m	m2	310,000	53,00	16 430,00
2	784181101	Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v místnostech výšky do 3,80 m	m2	310,000	15,00	4 650,00
3	784171101	Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) včetně pozdějšího odkrytí podlah	m2	310,000	4,00	1 240,00
4	581248440	fólie pro malířské potřeby zakrývací, 25 mikro, 4*5 m	m2	325,500	4,50	1 464,75
	784 - Dokončovací práce - malby a tapety - celkem					23 784,75 Kč

SO 03.01.1 TREZOROVÁ MÍSTNOST - CELKEM (bez DPH)

23 784,75 Kč

Poznámka : požadavek objednatele na provedení malby v trezorové místnosti

Zpracoval :

V České Lípě dne 28.06.2019

**ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II**

SO 03.05.1 DÍLČÍ REKONSTRUKCE STŘECHY

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
	764 - Konstrukce klempířské					
26	764002841	Demontáž klempířských konstrukcí oplechování horních ploch zdí a nadezdívek do suti	m	20,500	106,00	2 173,00
29	997013157	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro budovy a haly výšky přes 21 do 24 m	t	0,122	1 062,00	129,56
30	997013511	Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 1 km	t	0,122	212,00	25,86
31	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km - 0,122*19	t	2,318	9,00	20,86
33	764214607	Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou mechanicky kotvené rš 670 mm	m	20,500	1 121,00	22 980,50
34	764215646	Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou oříplatek k cenám za zvýšenou pracnost při provedení rohu nebo koutu přes rš 400 mm	kus	5,000	147,00	735,00
38	998764103	Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	0,324	944,00	305,86
	764 - Konstrukce klempířské- celkem					
						26 370,65 Kč

SO 03.05.1 DÍLČÍ REKONSTRUKCE STĚCHY - CELKEM (bez DPH)

26 370,65 Kč

Poznámka : požadavek objednatele na rozšíření opravy oplechování na JZ okraji střechy

Zpracoval : XXXXXXXXXX
V České Lípě dne 27.06.2019

ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II

SO 03.06.3 - RENOVACE OSVĚTLENÍ V PROSTORU CHODEB A ČITÁRNY


POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
D1 Dodávky zařízení						
Chodba 1						
1	50913R1	Lištový systém (svítidlo + modul 3,4m) LK132X LED45 nestmívatelný	ks	1,00	8 295,00	8 295,00
2	50913R2	Lištový systém (svítidlo 1,7m) LK141X LED45 nestmívatelný	ks	1,00	6 798,00	6 798,00
3	50913R5	Lištový systém - SADA LK120 MB	ks	1,00	1 525,00	1 525,00
Chodba 2						
4	50913R1	Lištový systém (svítidlo + modul 3,4m) LK132X LED45 nestmívatelný	ks	2,00	8 295,00	16 590,00
5	50913R2	Lištový systém (svítidlo 1,7m) LK141X LED45 nestmívatelný	ks	1,00	6 798,00	6 798,00
6	50913R5	Lištový systém - SADA LK120 MB	ks	1,00	1 525,00	1 525,00
Čítárna						
7	50933R1	Svítidlo LED HL1LKO4V1/R1050NDSTA nestmívatelný	ks	3,00	3 588,00	10 764,00
8	50933R2	Svítidlo LED HL1LKO4V1/R1050NDCO nestmívatelný	ks	3,00	3 588,00	10 764,00
9	50933R3	Svítidlo LED HL1LKO4V1/R1050NDEND nestmívatelný	ks	3,00	3 588,00	10 764,00
11	R POL 3.7	prořez - % sazba z celkové ceny elektromontážního materiálu	%	738,23	1,70	1 254,99
12	R POL 4.6	materiál podružný - % sazba z celkové ceny elektromontážního materiálu	%	738,23	3,00	2 214,69
D3 Elektromontáže						
10	R POL 5.2	Lištový systém - montáž lišt a svítidel - chodba 1	m	5,10	557,00	2 840,70
11	R POL 5.2	Lištový systém - montáž lišt a svítidel - chodba 2	m	8,50	557,00	4 734,50
12	210201014	svítidlo zářivkové závěsné vč. úpravy stávajících závěsů - čítárna	ks	9,00	582,40	5 241,60
13	R POL 5.1	PPV pro elektromontáže - % sazba z celkové ceny elektromontáží	%	128,17	13,00	1 666,18
D5 Demontáže						
14	R POL. 6.1	Demontáž stávajícího zařízení dle PD - chodba 1	ks	3,00	230,00	690,00
15	R POL. 6.1	Demontáž stávajícího zařízení dle PD - chodba 2	ks	5,00	230,00	1 150,00
16	R POL. 6.1	Demontáž stávajícího zařízení dle PD - čítárna	ks	9,00	230,00	2 070,00
VRN4 Inženýrská činnost						
17	44002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost revize	kpl	1,00	3 200,00	3 200,00
18	45002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost kompletační a koordinační činnost	kpl	1,00	1 500,00	1 500,00
VRN5 Finanční náklady						
19	0530020R1	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů finanční náklady poplatky - popl. za recyklaci svítidla - chodba 1	ks	2,00	42,00	84,00
20	0530020R2	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů finanční náklady poplatky - popl. za recyklaci svítidla - chodba 2	ks	3,00	42,00	126,00
21	0530020R3	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů finanční náklady poplatky - popl. za recyklaci svítidla - čítárna	ks	9,00	42,00	378,00
M Elektroinstalace - celkem						100 973,67 Kč

SO 03.06.3 RENOVACE OSVĚTLENÍ V PROSTORU CHODEB A ČITÁRNY - CELKEM (bez DPH)

100 973,67 Kč

Poznámka : požadavek objednatele na realizaci osvětlení v prostorách nad rámec projektové dokumentace
(chodba 1, chodba 2 a čítárna)

Zpracoval : 
V České Lípě dne 28.06.2019

**ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II**

**SO 03.04.1 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - PODLAHOVÉ KONSTRUKCE,
SÁDROKARTONOVÉ KONSTRUKCE**

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
63 - Podlahy a podlahové konstrukce						
1	631311115	Mazanina z betonu prostého tl. do 80 mm tř. C20/25	m3	2,220	3 210,00	7 126,20
63 - Podlahy a podlahové konstrukce - celkem						7 126,20 Kč
96 - Bourání konstrukcí						
2	965042131	Bourání podkladů po dlažbybetonových tl. do 100 mm plochy do 4m2	m3	2,220	2 320,00	5 150,40
3	997013217	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky přes 21 do 24 m	t	4,884	1 770,00	8 644,68
4	997013219	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m, příplatek k cenám -3217 za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 10 m	t	24,420	47,00	1 147,74
5	997013511	Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a se skložením, na vzdálenost do 1 km	t	4,884	236,00	1 152,62
6	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	92,796	9,00	835,16
7	997013803	Příplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 102	t	4,884	247,00	1 206,35
96 - Bourání konstrukcí - celkem						18 136,96 Kč
998 - Přesun hmot						
8	998018003	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m	t	5,446	826,00	4 498,40
9	998018011	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace, příplatek k cenám za ruční zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost za každých dalších i započ. 100 m	t	5,446	354,00	1 927,88
998 - Přesun hmot - celkem						6 426,28 Kč
763 - Konstrukce suché výstavby						
10	763121221	Stěna předsažená ze sádrokartonových desek bez nosné konstrukce, jednoduše opláštěná deskou impregnovanou H2 tl. 12,5 mm lepenou celoplošně	m2	52,500	290,00	15 225,00
11	998763102	Přesun hmot pro dřevostavby stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	0,587	1 770,00	1 038,99
12	998763181	Přesun hmot pro dřevostavby stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu příplatek k ceně za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu.	t	0,587	1 770,00	1 038,99
13	998763194	Přesun hmot pro dřevostavby stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m	t	0,587	1 121,00	658,03
763 - Konstrukce suché výstavby - celkem						17 961,01 Kč

SO 03.04.1 WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - PODLAHOVÉ KONSTRUKCE, SDK - CELKEM (bez DPH)

49 650,44 Kč

Poznámka : nutnost realizace nových podkladních mazanin po zjištění skutečného stavu po vybourání dlažeb
rozsah realizace : 2. podlaží - WC ženy - X07+X08 - 7,45 m2
1. podlaží - WC ženy - X06+X07+X08+X09 - 10,67 m2
1. podlaží - WC muži - X11 - 4,92 m2
0. podlaží - WC ženy - X06 - 4,62 m2
0. podlaží - WC imobilní - X10 - 4,34 m2
celkem výměra - 32,0 m2 - 2,22 m3

Zpracoval : XXXXXXXXXX
V České Lípě dne 02.07.2019

**ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II**

SO 03.04.2 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - ZMĚNY DÍLA

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
	722 - ZTI - vodovod					
64	899301111	Přepojení potrubí na stávající	kus	-44,000	1 129,00 Kč	-49 676,00
1	722240122	Armatury z plastických hmot kohouty kulové DN 20	kus	12,000	217,00	2 604,00
2	722174919R	Přechod stávajícího plastového lepeného potrubí závitové na PPr vč. montáže	sb	90,000	634,00	57 060,00
3	722190903R	Vypuštění stoupaček potrubí, demontáž stávajícího KK, zpětné napuštění potrubí	sb	1,000	8 155,00	8 155,00
4	998722103	Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do m24 m	t	0,084	297,00	24,95
5	998722181	Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu. Příplatek k ceně za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,084	372,00	31,25
	722 - ZTI - vodovod - celkem					18 199,20 Kč

SO 03.09.2 ÚPRAVA WC PRO ZAMĚSTNANCE - CELKEM (bez DPH) 18 199,20 Kč

CELKEM ODPOČTOVÉ POLOŽKY - 49 676,00 Kč

CELKEM PŘIPOČTOVÉ POLOŽKY 67 875,20 Kč

Poznámka : vyvolané změny v průběhu realizace stavby, materiál stávajících rozvodů již není na trhu, nutno provést přechod na nový materiál rozvodů

Zpracoval : XXXXXXXXXX
V České Lípě dne 24.06.2019

**ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II**

SO 03.03.1 ZASKLENÍ ČÁSTI STUDOVNY - PODLAHY POVLAKOVÉ

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POŘ.Č.	Č.POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET M.J.	JEDN.CENA	CENA CELKEM
776 - Podlahy povlakové						
1	776411000	Lepení obvodových soklíků nebo lišt pryžových řezaných	m	23,500	18,70	439,45
2	69751061R	koberec zátěžový zátěž 33 Extrem - modrá barva	m	25,850	61,20	1 582,02
3	998776103	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodoroná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	0,013	295,00	3,69
4	998776181	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu.	t	0,013	236,00	2,95
5	998776192	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 100 m	t	0,013	247,00	3,09
776 - Podlahy povlakové - celkem						2 031,20 Kč

SO 03.03.1 ZASKLENÍ ČÁSTI STUDOVNY - PODLAHY POVLAKOVÉ - CELKEM (bez DPH)

2 031,20 Kč

Poznámka : požadavek objednatele na provedení kobercového soklu

Zpracoval : XXXXXXXXXX
V České Lípě dne 03.07.2019



KB

Věřitel:
Liberecký kraj
U Jezu 642/2a
460 01 Liberec
IČO: 70891508

Změna č. 1

bankovní záruky č. 1900972029 ze dne 18. února 2019 na částku CZK 294.064,00
platné do 15. září 2019

zajišťující povinnosti **CL-EVANS s.r.o.**, Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČO: 26768607, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 19685

Tímto my, Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360,

navyšujeme Zaručenou částku výše uvedené bankovní záruky
z částky CZK 294.064,00
na částku **CZK 310.064,00 (slovy: Korun českých Tři Sta Deset Tisíc Šedesát Čtyři 00/100)**

Ostatní podmínky zmíněné bankovní záruky zůstávají nezměněny.

V Praze dne 12. července 2019

Komerční banka, a.s.

Bank Guarantees (3833)
Global Transaction Banking

Bank Guarantees (3833)
Global Transaction Banking